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اقتصاد 14
تسنیم - رئیس سازمان خصوصی سازی درباره افرادی که جزو 47 میلیون ثبت نام کننده سهام عدالت نبودند و جاماندند، گفت: حدود یک 
و نیم میلیون نفر از این افراد در مراحل اولیه جزو مشمولان بودند که ثبت نام نکردند. درباره این افراد و سایر افرادی که اکنون شامل سهام 

عدالت نیستند، هیئت دولت در مهرماه و پس از سرو سامان گرفتن مشمولان اولیه تصمیم گیری خواهد کرد. 

 تکلیف جامانده ها از
 سهام عدالت مهرماه تعیین می شود 

سه شنبه   31 مرداد 1396 . 29 ذی القعده 1438.  شماره  19615

 ورود شورای رقابت به پرونده انحصار
 در بخش های وکالت و سلامت 
کانون وکلا به انحصار متهم شد 

رئیس شورای رقابت اعام کرد: 
شکایت 200 دانش آموخته رشته 
حقوق از کانون وکا به خاطر ایجاد 
ــرای کسب و کار در دست  مانع ب
بررسی است. وی همچنین گفت: 
درباره پذیرش دانشجوی پزشکی 
و مجوز داروخانه نیز شکایت هایی 

رسیده است به این ترتیب شورای رقابت ورود به عرصه خدمات وکالت و همچنین راه 
اندازی داروخانه ها را آغاز کرده است.به گزارش مهر، رضا شیوا تصریح کرد:  اعتراض 
دانش آموختگان رشته حقوق این است که کانون های وکا عاوه بر برگزاری آزمون 
با تعیین ظرفیت محدود پذیرش، برای پروانه وکالت به بهانه اشباع بازار، خاف 
تکلیف قانونی عدم ایجاد مانع برای کسب و کار عمل می کنند. به گفته وی، دفاع 
کانون وکا از تعیین ظرفیت محدود مستند به قانون کیفیت دریافت پروانه وکالت 
مصوب ۱۳7۶است که در آن ظرفیت پذیرش به عهده یک کمیسیون با اعضای 
مشخص گذاشته شده است. به گفته شیوا، اعتراض دانش آموختگان شاکی به ایجاد 
ظرفیت محدود برای پذیرش است.به گزارش خراسان، هم اکنون حدود ۶00 هزار 
نفر دانش آموخته حقوق در کشور داریم اما فقط ۶2 هزار نفر پروانه وکالت دارند. در 
سال گذشته نیز حدود 70 هزار نفر در آزمون وکالت شرکت کردند اما فقط هزار و 
700 نفر پذیرش شدند. این در حالی است که برخی معتقدند نیاز به وکیل در کشور 
بیشتر است و وکای پروانه دار بیشتر از ظرفیت پرونده می پذیرند. همین مسائل 
درباره داروخانه ها و پذیرش دانشجوی پزشکی نیز مطرح است و به تازگی درباره 

مجوز داروخانه ها نیز به شورای رقابت شکایت شده است. 

 نخستین نامه وزیرصنعت 
به نفع خودروسازان

درخواست  شریعتمداری  برای معافیت 
خودروسازان از اسقاط خودروی فرسوده 

شریعتمداری وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت با ارسال 
نامه ای به جهانگیری، خواستار لغو مصوبه دولت درباره 
ــازان داخلی شد.چند  ــودروس ــودرو توسط خ اسقاط خ
روز قبل هیئت دولت مصوبه ای داشت مبنی بر این که 
ــازان داخلی موظف هستند به ازای شماره  ــودروس خ
گذاری و فروش هر دستگاه سواری پر مصرف تولیدی، یک 

خودروی فرسوده را اسقاط کنند. 
در این راستا، دیروز، شریعتمداری وزیر جدید صنعت، 
معدن و تجارت، نامه ای به جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور نوشت و خواستار اصاح این مصوبه و لغو اسقاط 
خودرو توسط خودروسازان داخلی شد.شریعتمداری در 
نامه خود به معاون اول رئیس جمهور تأکید کرده است: 
»متأسفانه به رغم مذاکرات وزیر سابق صنعت، معدن و 
تجارت با جناب عالی و اتخاذ تصمیم درباره عدم شمولیت 
اسقاط خودرو جهت خودروهای ساخت داخل در جدول 
مصوبه یاد شده این بند اضافه گردیده لذا خواهشمند است 
دستور فرمایید مصوبه مذکور اصاح و خودروهای تولید 
داخل از شمولیت این بند حذف شود.« شریعتمداری به 
تبعات منفی این مصوبه بر بازار خودرو و افزایش قیمت تمام 
شده برای مشتریان )در کنار قیمت گذاری خودرو توسط 

شورای رقابت( اشاره کرده است. 

 خط و نشان بانک مرکزی برای سامان دهی 
سریع تر چک های برگشتی 
۱۱ بانک با تذکر جدی مواجه شدند 

دبیرکل بانک مرکزی در نامه ای 
بانک   ۱۱ مدیرعامل  به  خطاب 
کشور اخطار داد در صورت اجرا 
اقدامات  با  صیاد  سامانه  نشدن 
مواجه  مرکزی  بانک  انضباطی 
ــزارش تسنیم،  خواهند شد.به گ
سید محمود احمدی دبیر کل بانک 

مرکزی، با هشدار به بانک هایی که در اجرای سامانه " صیاد" )صدور یک پارچه 
الکترونیک دسته چک( تعلل داشتند گفت: بانک ها در صورت نهایی و اجرایی 
نکردن این سامانه با اقدامات انضباطی بانک مرکزی مواجه خواهند شد. سامانه 
صیاد در راستای شفاف سازی هرچه بیشتر در زمینه صدور دسته چک و افزایش 
امنیت و شخصی سازی آن طراحی شده است.بر اساس این گزارش، تاکنون چهار 
بانک دولتی و شش بانک خصوصی و یک بانک مشترک با وجود اخطار بانک مرکزی 
در پیاده سازی این سامانه تعلل داشته اند و به رغم تمدید مهلت اجرا تا شهریور 

همچنان از اجرای کامل آن سرباز می زنند. 
دبیر کل بانک مرکزی با ارسال این نامه متذکر شده است تمدید مهلت تا شهریورماه، 
برای رفع بعضی مشکات اعامی از سوی بانک ها بوده است و این مهلت تمدید 
نخواهد شد.طبق این گزارش، تا تاریخ 28 مرداد امسال، تنها بانک های آینده، 
پاسارگاد، رفاه کارگران، کارآفرین، اقتصاد نوین و سپه مراحل کامل اتصال به سامانه 
صیاد را طی کرده اند. براساس اظهارات چند روز قبل رحیمی مدیر ریالی و نشر بانک 
مرکزی، از ۱5 شهریور، طرح یکسان سازی چک های بانکی که طی آن فرایند صدور 

و دریافت چک نیز با شفافیت بیشتری انجام می شود، اجرا خواهد شد. 

...بازار خبر
راهکار قطر برای غلبه بر تحریم های عربی

مهر- بلومبرگ نوشت: به دلیل کاهش 
حجم سپرده گذاری در بانک های قطری 
در پی تحریم های عربی علیه این کشور، 
دولت قطر از بانک ها خواست به فکر جذب 
سرمایه گذار خارجی باشند. بر این اساس، اکنون قطری ها 
بیشتر بر سرمایه گذاران آسیایی برای پر کردن شکاف حضور 

نداشتن کشورهای حوزه خلیج فارس تمرکز کرده اند.

 اتاق بازرگانی فقط نام »کشاورزی« 
را یدک می کشد

ایسنا-  مدیرعامل مجمع ملی خبرگان 
ــاق بازرگانی،  ــرد: ات ــام ک کشاورزی اع
صنایع، معادن و کشاورزی تنها نام بخش 
کشاورزی را یدک می کشد و کار خاصی در 
این زمینه انجام نداده است. وی افزود: برای اثرگذار بودن، اتاق 

باید فعالان کشاورزی را نیز در تصمیم  گیری ها دخیل کند.

زامیاد هم محصولاتش را گران کرد

ایسنا- پس از گران شدن محصولات 
سایپا و پارس خودرو، شرکت زامیاد نیز 
ــرد. بر این  ــران ک محصولات خود را گ
اساس، قیمت وانت نیسان تک سوز به 
۳4 میلیون و ۳79 هزار تومان، وانت نیسان دوگانه سوز به 
۳7 میلیون و 8۶4 هزار تومان و وانت پادرا انژکتوری به 44 

میلیون و ۶44 هزار تومان افزایش یافت. 

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

...نفت 
کنسرسیوم توتال توسعه فاز11 

پارس جنوبی را آغاز کرد 
با گذشت حدود 50 روز از امضای قرارداد توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی با کنسرسیومی متشکل از 
توتال فرانسه، سی ان پی سی چین و پتروپارس 
ایران، دیروز فرایند توسعه این میدان عما آغاز 
شد. آن گونه که تسنیم گزارش کرده است، دیروز 
»مرتضی زرین گل« معاون توسعه طرح های شرکت 
نفت و گاز پارس از آغاز آماده سازی و تجهیز کارگاه 
عملیاتی طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط 
کنسرسیوم این طرح خبر داد. این قرارداد ۱2 
تیرماه امسال امضا شده بود. گفتنی است طبق 
قرارداد فرایند توسعه 40 ماه طول خواهد کشید.

...گاز 
پیگیری حقوقی ایران علیه پاکستان به 

دلیل تعلل در تکمیل خط لوله گاز 
وزیر نفت در برنامه »تیتر امشب« به موضوعاتی مثل 
جذب سرمایه و میدان های مشترک اشاره و درباره 
صادرات گاز هم صحبت کرد. به گزارش فارس، 
وزیر نفت درباره پروژه صادرات گاز به پاکستان 
از نامه نگاری اخیر خود با مقامات پاکستانی خبر 
داد که هنوز به نتیجه نرسیده است. زنگنه با تاکید 
بر این که ما برای صادرات آماده ایم، به میلیاردها 
دلار سرمایه گذاری در این زمینه اشاره کرد و رفتار 
پاکستان و بهانه هایی چون تحریم را غیرقابل قبول 
توصیف کرد و گفت: مسیر حقوقی این قرارداد هم 
از سوی شرکت ملی نفت ایران پیگیری خواهد شد.

...بازار 
ارائه فاکتور فروش به خریدار توسط 

کارخانه ها الزامی است 
ــه این  ــاره ب ــ ــا اش ــران ب ــ ــاف ای ــن رئیس اتاق اص
ــروش به خریداران از سوی  که ارائه فاکتور ف
کارخانه ها الزامی است، گفت: عمده فروشان 
و خرده فروشان هم کالا را براساس سود تعیین 
شده توسط کمیسیون نظارت بر مصرف کننده 
ــارس، فاضلی با  ــزارش ف عرضه می کنند. به گ
بیان این که بنگاه های صنفی و خرده فروشی ها 
براساس قانون نظام صنفی تکلیف قانونی دارند 
که فاکتور خرید را به ساختار بازرسی و سازمان 
تعزیرات حکومتی ارائه کنند، افزود: همچنین 
خرده فروشان باید برچسب قیمت را نصب کنند. 

...سرمایه گذاری  
ورود 11.2 میلیارد دلار سرمایه خارجی 

در ۴ سال گذشته 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
ایران طی گزارشی سرمایه وارد شده در دوره دولت 
یازدهم را اعام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از وزارت اقتصاد و دارایی، مجموع سرمایه وارد 
شده در دوره دولت یازدهم ۱۱ هزار و 2۶۳ میلیون 
دلار بوده است؛ سرمایه های جذب شده شامل 
سرمایه های اعام شده توسط سیستم بانکی، 
گمرک، وزارت نفت، بورس و مناطق آزاد است. این 
گزارش می افزاید: قطعاً حجم سرمایه های وارد شده 
به کشور که به دلایلی به منابع رسمی اعام نشده یا از 

سایر راه ها وارد شده، بیش از رقم اعام شده است.
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عکس و شرح

109 سال پس از اولین استخراج! 

تصویر بالا  مربوط به اولین چاه نفتی کشور است که نشان 
می دهد ۱09 سال قبل برای اولین بار نفت کشف و وارد 
اقتصاد کشور شد. شاید آن وقت بسیاری خوشحال بودند 
اما اکنون این سوال جدی مطرح است که اگر اقتصاد 

کشور نفتی نمی شد، مسیر بهتری را طی نمی کرد؟ 

صادرات غیرنفتی  در   وضعیت هشدار 
آمارهای منتشر شده سازمان توسعه تجارت نشان می دهد 
تراز تجاری ایران )بدون احتساب صادرات نفت خام( در 
چهار ماه ابتدای امسال بیش از دو میلیارد و ۳00 میلیون 
دلار منفی شده است. این درحالی است که تراز تجاری 
کشوردر دوسال گذشته مثبت بود به طوری که درشش 
ماه ابتدای سال گذشته به رقم بی سابقه ای درحدود یک 

میلیارد و 400 میلیون دلار رسید. 
در ذیل به برخی از دلایل این مسئله بیشتر می پردازیم:

۱-اقتصاد ایران همواره از صادرات نفت خام تاثیر پذیرفته 
است چه مثبت چه منفی؛ اکنون که پس از اجرای برجام 
حدود یک سال و اندی است که صادرات نفت ایران تا بیش 
از 2.5 برابر گذشته امکان پذیر شده است، بخشی از منابع 
خواهی نخواهی در این اقتصاد بیمار به سمت واردات می 
رود و اصطاحا زمینه را برای ایجاد بیماری هلندی فراهم 
می کند؛ بیماری هلندی نیز خود معلول واردات مدیریت 
نشده است. تولید صادرات گرا را از بین می برد و انگیزه برای 

تولید بیشتر را می خشکاند.
 نگاهی به فهرست ۱0 قلم کالای عمده وارداتی کشور نیز 
موید همین مطلب است به طوری که برنج، ذرت دامی و 
وسایط نقلیه با حجم موتور هزار و 500 تا دو هزار سی سی در 
صدر این فهرست قرار دارد که عمدتا مصرفی محسوب می 
شود، در حالی که در یک اقتصاد مولد بیشترین واردات به 

مواد اولیه و کالاهای واسطه ای اختصاص می یابد.
2- ما متاسفانه برخی از بازارهای هدف صادرات را به دلایل 

سیاسی و غیرسیاسی از دست داده ایم.
 مثا ترکیه در چهار ماه ابتدای سال گذشته سومین 
بازار هدف ایران با بیش از دو میلیارد و ۱00 میلیون دلار 
صادرات بود که در چهار ماه ابتدای امسال این رقم به 48۳ 
میلیون دلار تقلیل یافته و ترکیه را به هفتمین بازار صادرات 

ایران تبدیل کرده است.
۳-نزدیک به نیمی از رقم صادرات غیرنفتی کشور مربوط 
به محصولاتی می شود که ماهیت نفتی دارد، نظیر تولیدات 
پتروشیمی ها، میعانات گازی،روغن های سبک و غیره؛ 
فهرست ۱0 قلم کالای عمده صادراتی نیز نشان می دهد 
به جز محصولات مشتق از نفت، برخی از محصولات معدنی 
گازهای طبیعی و محصولات مربوط به آهن و فولاد در صدر 
این فهرست قرار دارد که مصداقی کامل از خام فروشی را 
نشان می دهد و به جز آثار ناخوشایند آن بر اقتصاد و نسل 
آینده کشور، زمینه را برای آسیب پذیرکردن تراز مثبت 
ــران فراهم می کند چرا که محصولات دارای  تجاری ای
ارزش افزوده به مراتب ارزش بیشتری در فهرست کالاهای 
صادراتی کشور و در نتیجه مثبت شدن تراز تجاری ایران 

ایجاد می کند.


